Muhammad Yasir Yusuf dan Abdul Khalid bertemu dalam rangka

musyawarah untuk merencanakan pembangunan yayasan yang saat

itu belum menjadi yayasan wakaf. Rencana pertama yang dilakukan

yayasan adalah untuk membangun sebuah lembaga pendidikan yang

pada saat itu diberi nama Dayah Darul Hijrah yang didirikan pada 1

Muharram 1422 H atau 15 Maret 2002 M.

Pada tanggal 25 September 2017, para pengurus Yayasan

Haroen Aly sepakat untuk merubah nama yayasan menjadi Yayasan

Wakaf Haroen Aly dan telah mendaftarkan perubahan tersebut pada

tanggal 25 September 2017 kepada Notaris Alfina S.H.